³¹⁶ Gai. 3.109: *...nam infans et qui infanti proximus est non multum a furioso differt, quia huius aetatis pupilli nullum intellectum habent...* Cfr. I.3.19.10.

³¹⁷ C.6.49.7.1: *...quis enim sensus, quae vox certa furioso esse intellegitur...*; cfr. D.24.3.22.7 (Ulp. 33 *ad ed.*), che pur non contenendo il lemma *furiosus*, riporta una serie di termini afferenti la sfera del *furor*: *Si maritus vel uxor constante matrimonio furere coeperint, quid faciendum sit, tractamus. Et illud quidem dubio procul observatur eam personam, quae furore detenta est, quia sensum non habet, nuntium mittere non posse...*

³¹⁸ D.9.2.5.2 (Ulp. 18 *ad ed.*): *...furiosus...cum suae mentis non sit...*; D.26.1.11 (Paul. 3 *ad Vitell.*): *Furiosus...cum suae mentis esse coeperit*; D.41.2.18.1 (Cels. 23 *dig.*): *Si furioso, quem suae mentis esse existimas...*; D.5.2.2 (Marcian. 4 *inst.*): *...non sanae mentis fuerunt... furiosus vel demens...furiosus esset vel demens...*(= I.2.18 pr.); D.14.4.4 (Paul. 30 *ad ed.*): *...furiosus sanae mentis dolum admittant...*; D.28.6.43 pr. (Paul. 9 *quaest.*): *furioso filio... sanae mentis...*; D.41.4.2.16 (Paul. 54 *ad ed.*): *Si a furioso, quem putem sanae mentis...* Cfr. part. I, § 2.4.

³¹⁹ D.28.1.20.4 (Ulp. 1 *ad Sab.*): *Ne furiosus...cum compos mentis non sit...*; D.12.1.12 (Pomp. 6 *ex Plaut.*): *Si a furioso, cum eum compotem mentis esse putares...*; D.28.1.16.1 (Pomp. l. s. *reg.*): *...furiosus...etiam compotibus mentis...*; D.37.3.1 (Pap. 15 *quaest.*): *... furiosus... in eodem furore decesserit aut compos mentis...*; D.38.17.2.11 (Ulp. 13 *ad Sab.*): *si furioso...ipse mentis compos...*; D.40.5.30.7 (Ulp. 5 *fideicomm.*): *In furiosi persona...quem compotem mentis non esse...*; D.44.4.16 (Hermog. 6 *iuris epit.*): *furioso...compotem mentis esse...*; D.44.4.4.26 (Ulp. 76 *ad ed.*): *in furioso ait...compos mentis esse...*; D.44.7.24.2 (Pomp. l. s. *reg.*): *...compos mentis esse...ea furioso condictio...*; I.1.14.2: *Furiosus... cum compos mentis...* Cfr. part. I, § 2.4.

³²⁰ PS.4.12.7: *...neque furiosus neque pupillus exacti consilii capax est...*

³²¹ D.42.4.7.9 (Ulp. 59 *ad ed.*): *...furiosum...qui suus non est.*

³²² Gai. 3.106: *Furiosus nullum negotium gerere potest, quia non intellegit, quid agat.* Cfr. I.3.19.8.

³²³ D.29.2.9 (Paul. 2 *ad Sab.*): *...neque enim scire neque decernere talis aetas potest, non magis quam furiosus...*

³²⁴ D.44.7.1.12 (Gai. 2 *aur.*): *Furiosum, sive stipulatur sive promittat, nihil agere natura manifestum est.*